
Oldřich Chládek, První zrušení žďárského kláštera, Praha 2009 

(posudek rigorózní práce) 

Pan Oldřich Chládek patří mezi nejlepší studenty, kteří za skoro dvě dekády prošli mým 

diplomovým seminářem. Téma práce bylo dávno jasné, neb O. Chládek je rodák ze Žďáru 

nad Sázavou, ajak ukázala již jeho bakalářská práce, tématika spojená s tamními cisterciáky 

není ani zdaleka vyčerpaná. Několikaletá badatelská práce pana Chládka, kdy znamenitě 

využil programu ERASMUS, přinesla výtečnou diplomovou práci. Ta, ač se týká zdánlivě 

"nevelkého" tématu v dějinách kláštera odhaluje vše podstatné a typické pro vědeckou práci 

Oldřicha Chládka: autor je bytostný analytik, který musí mít doslova "kompletní 

dokumentaci" k tématu na stole. A právě komplikované a mnohovrstevnaté okolnosti 

"prvního" zrušení kláštera, nabídly autorovi vynikající příležitost k prezentaci svých 

odborných schopností. Protože jsem práci vedl, povařuji na nadbytečné opakovat, co jsem 

vyjádřil na jiném místě. 

Diplomová práce Oldřicha Chládka byla uznána jako r' orózní, jelikož splňuje (troufnu 

si říci, překračuje) nároky kladené na tento druh kv fikačního spisu. 

V Praze 27. dubna 2010 

j 
'I 

/1 :; UC~ 


